CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº JID.J2022

cAmlli~l~ilii~llim~~~~~~i8 . ES
PROTOCOLO GERAL 6027/2022
01111'1: 18/11/2022. Horário: 08:23

Legl.latlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PARA QUE DETERMINE AO ÓRGÃO
COMPETENTE A POSSIBILIDADE DE
COMPRA DE UNIFORME PARA OS
FUNCIONAR/OS DA PREFEITURA
MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA ES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Os vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requerem a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente a possibilidade de compra de
Uniforme para os funcionários da prefeitura no município de Marilândia ES.

A solicitação se faz necessária, pois em visita da comissão de Educação, Saúde, Esporte,
Cultura, Assistência social, Direitos Humanos e segurança Pública, constatamos várias
necessidades, com demanda urgentes, a falta de Unifor a os funcionários que já são
beneficiados. Assim proporcionara aos funcioná os ide ificação nas visitas e nos
atendimentos com pacientes.

Marilândia-ES, 17 de novembro de 2022.

~ SILVA~NI
VEREADOR

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br